
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2018 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Ульянове» 
за III квартал 2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация муниципального района «Ульяновский район»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
за III квартал 2018 года по доходам в сумме 10 193 372,04 рублей, по расходам 
10 177 980,07 рублей, с профицитом бюджета в сумме 15 391,97 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
по кодам классификации доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации 
за III квартал 2018 года, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село
Ульяново» за III квартал 2018 года по ведомственной структуре расходов согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению. ка

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигновайий1 бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов за III квартал 2018 года, согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов за III квартал 2018 года, согласно приложению №4 к настоящему 
постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета
сельского поселения «Село Ульяново» за III квартал12018 года согласно приложению 
№5 к настоящему постановлению. 1

7. Направить отчет об испог ~ селения «Село Ульяново»
за III квартал 2018 года в Сельск; [ «Село Ульяново».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации А.И.Анисимов



Приложение №1 к постановлению
администрации МР "Ульяновский район"

'  4 0  2018 №

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮ ДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО УЛЬЯНОВО" ПО КОДАМ  
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮ ДЖЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗА III КВАРТАЛ 2018 ГОДА

( рублей)

Наименование источника доходов
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Измененные
бюджетнные
ассигнования

Исполнено

ДОХОДЫ  ВСЕГО 15 927 870,88 10 193 372,04

НАЛОГОВЫЕ II НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 5 565 900,00 3 154 164,40

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 565 900,00 3 147 845,73

Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 797 900,00 606 568,44

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 н о 797 900,00 606 568,44

Налоги на совокупный доход, в том числе 000 1 05 00000 00 0000 000 2 040 400,00 1 472 541,19

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 п о 2 016 900,00 1 458 252,40

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 п о 23 500,00 14 288,79

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 2 727 600,00 1 068 736,10
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 п о 157 000,00 39 848,83
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 п о 2 570 600,00 1 028 887,27
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 6318,67
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 - 6318,67

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, в том числе 000 2 00 00000 00 0000 000 10 361 970,88 7 039 207,64

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 10 361 970,88 7 039 207,64

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 151 6 294 567,00 5 248 616,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 20000 00 0000 151 1 793 734,88 175 376,70
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 323 669,00 317 997,00
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 1 950 000,00 1 297 217,94



si jv> i.t' \V
Приложение №2 к постановлению 

администрации МР "Удьяновский м и р е"  /
ОТА Ъ .  Ю  1 Ш \к * / А {

Исполнение расходов бюджета сельского поселения "Село Ульянове" за III квартал 2018 года по ведомственной
структуре расходов

Наименование КГРБС
Раздел,

подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Администрация муниципального района "Ульяновский 
район"(исполнительно-распорядительный орган)

340 16 218 703,88 10 177 980,07

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 154 314,39 93 880,00
Другие общегосударственные вопросы 340 0113 154 314,39 93 880,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 0 00 00000 154 314,39 93 880,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 1 00 00000 154314,39 93 880,00

Выполнение других обязательств государства 340 0113 04 1 00 00920 114 314,39 53 880,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 200 114 314,39 53 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 240 114 314,39 53 880,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 340 0113 04 1 00 01080 40 000,00 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 40 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 323 669,00 226 636,72
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 323 669,00 226 636,72
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 340 0203 99 0 00 00000 323 669,00 226 636,72
Непрограммные расходы 340 0203 99 9 00 00000 323 669,00 226 636,72
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

340 0203 99 9 00 51180 323 669,00 226 636,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

340 0203 99 9 00 51180 100 264 158,00 214 800,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 340 0203 99 9 00 51180 120 264 158,00 214 800,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 200 59 511,00 11 836,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 240 59 511,00 11 836,33

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

340 0300 15 955,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 340 0310 15 955,00 0,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 0 00 00000 15 955,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 1 ООООООО 15 955,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения

340 0310 04 1 00 01060 15 955,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 200 15 955,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 240 15 955,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 2 168 795,70 1 334 283,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 1 500 000,00 1 025 580,00
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0409 01 0 00 00000 1 500 000,00 1 025 580,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения, в части содержания и 
паспортизации дорог

340 0409 01 0 00 08020 1 500 000,00 1 025 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 200 1 500 000,00 1 025 580,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 240 1 500 000,00 1 025 580,00

Другие вопросы в области национальной экономики 340 0412 668 795,70 308 703,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

340 0412 06 0 00 00000 665 795,70 308 703,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление технической 
документации недвижимого имущества, проведение независимой оценки для 
определения рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

340 0412 06 0 00 01110 196 857,70 113 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 200 196 857,70 113 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 240 196 857,70 113 840,00

Реализация мероприятий в области земельных отношений 340 0412 06 0 00 86230 468 938,00 194 863,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 86230 200 468 938,00 194 863,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 86230 240 468 938,00 194 863,00



Наименование КГРБС
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа "Поддержка и развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

340 0412 08 0 00 00000 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

340 0412 08 0 01 00000 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка и 
развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском 
поселении "Село Ульяново" Ульяновского района Калужской области

340 0412 08 0 01 01150 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 08 0 01 01150 200 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 08 0 01 01150 240 3 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 340 0500 8 809 239,53 5 535 555,09

Жилищное хозяйство 340 0501 400 000,00 282 856,42

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 0 00 ООООО 400 000,00 282 856,42

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 2 00 00000 400 000,00 282 856,42

Организация содержания муниципального жилищного фонда 340 0501 04 2 00 08030 400 000,00 282 856,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 200 400 000,00 282 856,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 240 400 000,00 282 856,42

Коммунальное хозяйство 340 0502 53 660,22 3 660,22

Муниципальная программа "Развитие систем коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0502 05 0 00 00000 53 660,22 3 660,22

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно­
технического состояния объектов водопроводно-канализационного комплекса"

340 0502 05 0 01 00000
. '

53 660,22 3 660,22

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса 340 0502 05 001 01100 3 660,22 3 660,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 01100 200 3 660,22 3 660,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 01100 240 3 660,22 3 660,22

Организация в границах поселения водоснабжения населения 340 0502 05 0 01 08040 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 200 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 240 50 000,00 0,00

Благоустройство 340 0503 8 355 579,31 5 249 038,45
Муниципальная программа " Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново" 
на 2018-2022 год"

340 0503 02 0 00 00000 1 524 283,18 0,00

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и мест массового пребывания населения"

340 0503 02 0 01 00000 1 524 283,18 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 
мест массового пребывания населения

340 0503 02 0 01 01020 180 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 01020 200 180 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 01020 240 180 000,00 0,00

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальныцх программ формирования современной городской среды

340 0503 02 0 01 R5550 1 344 283,18 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 R5550 200 1 344 283,18 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 R5550 240 1 344 283,18 0,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

340 0503 03 0 00 00000 6 798 594,08 5 216 336,40

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 340 0503 03 1 00 00000 6 585 444,08 5 003 186,40
Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного освещения 
населенных пунктов поселения"

340 0503 03 1 01 00000 1 731 072,50 1 079 816,88

Организация и обслуживание уличного освещения 340 0503 03 1 01 01030 1 731 072,50 1 079 816,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 01 01030 200 1 731 072,50 1 079 816,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 01 01030 240 1 731 072,50 1 079 816,88

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству территории 
поселения"

340 0503 03 1 02 00000 4 854 371,58 3 923 369,52

Организация работ по благоустройству территории поселения 340 0503 03 1 02 01040 4 854 371,58 3 923 369,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 01040 200 1 577 600,78 1 545 810,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 01040 240 1 577 600,78 1 545 810,20

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

340 0503 03 1 02 01040 400 898 486,00 0,00

Бюджетные инвестиции 340 0503 03 1 02 01040 410 898 486,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 340 0503 03 1 02 01040 800 2 378 284,80 2 377 559,32
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

340 0503 03 1 02 01040 810 2 327 592,00 2 326 866,52

Исполнение судебных актов 340 0503 03 1 02 01040 830 50 692,80 50 692,80
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 03 2 00 00000 213 150,00 213 150,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 340 0503 03 2 01 00000 213 150,00 213 150,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

340 0503 03 2 01 01140 213 150,00 213 150,00



Наименование КГРБС Раздел,
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 2 01 01140 200 213 150,00 213 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 2 01 01140 240 213 150,00 213 150,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 00 00000 32 702,05 32 702,05

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных расходов и 
совершенствование системы управления бюджетным процессом"

340 0503 09 0 01 00000 32 702,05 32 702,05

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содействие 
занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 01 01160 32 702,05 32 702,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 200 32 702,05 32 702,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 240 32 702,05 32 702,05

ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 199 410,26 191 510,26
Молодежная политика 340 0707 199410,26 191 510,26
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 0 00 00000 30 400,00 22 500,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 1 00 00000 30 400,00 22 500,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 0707 04 1 01 00000 30 400,00 22 500,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении

340 0707 04 1 01 07040 30 400,00 22 500,00

Межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 500 30 400,00 22 500,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 540 30 400,00 22 500,00
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0707 10 0 00 00000 169 010,26 169 010,26

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село Ульяново""

340 0707 10 0 00 01380 169010,26 169 010,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0707 10 0Q0 01380 200 169 010,26 169 010,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0707 1000001380 240 169010,26 169010,26

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 4 267 100,00 2 602 500,00
Культура 340 0801 4 267 100,00 2 602 500,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения “Село Ульяново"

340 0801 04 0 00 00000 4 267 100,00 2 602 500,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 1 00 00000 4 267 100,00 2 602 500,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 0801 04 1 01 00000 4 267 100,00 2 602 500,00
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

340 0801 04 1 01 07010 4 267 100,00 2 602 500,00

Межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 500 4 267 100,00 2 602 500,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 540 4 267 100,00 2 602 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 1000 83 220,00 62 415,00
Пенсионное обеспечение 340 1001 83 220,00 62 415,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 0 00 00000 83 220.00 62 415.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 1 00 00000 83 220,00 62 415,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

340 1001 04 1 00 01170 83 220,00 62 415,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 1001 04 1 00 01170 300 83 220,00 62 415,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 340 1001 04 1 00 01170 310 83 220,00 62 415,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 197 000,00 131 200,00
Физическая культура 340 1101 197 000,00 131 200,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 0 00 00000 197 000,00 131 200,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 1 00 00000 197 000,00 131 200,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 1101 04 1 01 00000 197 000,00 131 200,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

340 1101 04 1 01 07030 197 000,00 131 200,00

Межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 500 197 000,00 131 200,00
Иные межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 540 197 000,00 131 200,00
Итого 16 218 703,88 10 177 980,07



Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Ульяново" по разделам,подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деят< 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за III квартал

Наименование
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Группы к 
подгруппы видов 

расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 6 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 154 314,39 93 880,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 154314,39 93 880,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0113 04 0 00 00000 154 314,39 93 880,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0113 04 1 00 00000 154 314,39 93 880,00

Выполнение других обязательств государства 0113 04 1 00 00920 114 314,39 53 880,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 04 1 00 00920 200 114 314,39 53 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 1 00 00920 240 114 314,39 53 880,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 0113 04 1 00 01080 40 000,00 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 40 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 323 669,00 226 636,72
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 323 669,00 226 636,72
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти

0203 99 0 00 00000 323 669,00 226 636,72

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 323 669,00 226 636,72
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 323 669,00 226 636,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 264 158,00 214 800,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 99 9 00 51180 120 264 158,00 214 800,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 59 511,00 11 836,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 59 511,00 11 836,33

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 15 955,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 15 955,00 0,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0310 04 0 00 00000 15 955,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0310 04 1 00 00000 15 955,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

0310 04 1 00 01060 15 955,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 04 1 00 01060 200 15 955,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 04 1 00 01060 240 15 955,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 168 795,70 1 334 283,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 500 000,00 1 025 580,00
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры 
на территории сельского поселения "Село Ульяново"

0409 01 0 00 00000 1 500 000,00 1 025 580,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, в 
части содержания и паспортизации дорог

0409 01 0 00 08020 1 500 000,00 1 025 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 00 08020 200 1 500 000,00 1 025 580,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 00 08020 240 1 500 000,00 1 025 580,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 668 795,70 308 703,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское поселение "Село 
Ульяново"

0412 06 0 00 00000 665 795,70 308 703,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление 
технической документации недвижимого имущества, проведение 
независимой оценки для определения рыночной стоимости 
объектов, формирование и проведение государственного 
кадастрового учета земельных участков

0412 06 0 00 01110 196 857,70 113 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 200 196 857,70 И З 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 240 196 857,70 113 840,00

Реализация мероприятий в области земельных отношений 0412 06 0 00 86230 468 938,00 194 863,00



Наименование Раздел,
подраздел

Целевая статья
Группы и 

подгруппы видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 6 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 00 86230 200 468 938,00 194 863,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 86230 240 468 938,00 194 863,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в сельском поселении 
"Село Ульяново" Ульяновского района Калужской области

0412 08 0 00 00000 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию 
субъектов малого и среднего предпринимательства"

0412 08 0 01 00000 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

0412 08 0 01 01150 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 08 0 01 01150 200 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 08 0 01 01150 240 3 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 8 809 239,53 5 535 555,09
Жилищное хозяйство 0501 400 000,00 282 856,42
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0501 04 0 00 00000 400 000,00 282 856,42

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

0501 04 2 00 00000 400 000,00 282 856,42

Организация содержания муниципального жилищного фонда 0501 04 2 00 08030 400 000,00 282 856,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 200 400 000,00 282 856,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 240 400 000,00 282 856,42

Коммунальное хозяйство 0502 53 660,22 3 660,22
Муниципальная программа "Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения "Село 
Ульяново"

0502 05 0 00 00000 53 660,22 3 660,22

Основное мероприятие "Восстановление и развитие 
эксплуатационно-технического состояния объектов водопроводно- 
канализационного комплекса"

0502 05 0 01 00000 53 660,22 3 660,22

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного
комплекса

0502 05 0 01 01100 3 660,22 3 660,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 01 01100 200 3 660,22 3 660,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 05 0 01 01100 240 3 660,22 3 660,22

Организация в границах поселения водоснабжения населения 0502 05 0 01 08040 50 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 01 08040 200 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 05 0 01 08040 240 50 000,00 0,00

Благоустройство 0503 8 355 579,31 5 249 038,45
Муниципальная программа " Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования сельское 
поселение "Село Ульяново" на 2018-2022 год"

0503 02 0 00 00000 1 524 283,18 0,00

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания 
населения"

0503 02 0 01 00000 1 524 283,18 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов и мест массового пребывания населения

0503 02 0 01 01020 180 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 01 01020 200 180 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 020  01 01020 240 180 000,00 0,00

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальныцх программ формирования 
современной городской среды

0503 02 0 01 R5550 1 344 283,18 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 01 R5550 200 1 344 283,18 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 01 R5550 240 1 344 283,18 0,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

0503 03 0 00 00000 6 798 594,08 5 216 336,40

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село 
Ульяново"

0503 03 1 00 00000 6 585 444,08 5 003 186,40

Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного 
освещения населенных пунктов поселения"

0503 03 1 01 00000 1 731 072,50 1 079 816,88

Организация и обслуживание уличного освещения 0503 03 1 01 01030 1 731 072,50 1 079 816,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 01 01030 200 1 731 072,50 1 079 816,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 01 01030 240 1 731 072,50 1 079 816,88

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству 
территории поселения"

0503 03 1 02 00000 4 854 371,58 3 923 369,52

Организация работ по благоустройству территории поселения 0503 03 1 02 01040 4 854 371,58 3 923 369,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 02 01040 200 1 577 600,78 1 545 810,20



Наименование
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Группы и 
подгруппы видов 

расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 6 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных^) нужд

0503 03 1 02 01040 240 1 577 600,78 1 545 810,20

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0503 03 1 02 01040 400 898 486,00 0,00

Бюджетные инвестиции 0503 03 1 02 01040 410 898 486,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0503 03 1 02 01040 800 2 378 284,80 2 377 559,32
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0503 03 1 02 01040 810 2 327 592,00 2 326 866,52

Исполнение судебных актов 0503 03 1 02 01040 830 50 692,80 50 692,80
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

0503 03 2 00 00000 213 150,00 213 150,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 0503 03 2 01 00000 213 150,00 213 150,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

0503 03 2 01 01140 213 150,00 213 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 2 01 01140 200 213 150,00 213 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 2 01 01140 240 213 150,00 213 150,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

0503 09 0 00 00000 32 702,05 32 702,05

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных 
расходов и совершенствование системы управления бюджетным 
процессом"

0503 09 0 01 00000 32 702,05 32 702,05

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Содействие занятости населения сельского поселения "Село 
Ульяново"

0503 09 0 01 01160 32 702,05 32 702,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 200 32 702,05 32 702,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 240 32 702,05 32 702,05

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 199 410,26 191 510,26
Молодежная политика 0707 199410,26 191 510,26
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0707 04 0 00 00000 30 400,00 22 500,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0707 04 1 00 00000 30 400,00 22 500,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 0707 04 1 01 00000 30 400,00 22 500,00

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении

0707 04 1 01 07040 30 400,00 22 500,00

Межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 500 30 400,00 22 500,00
Иные межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 540 30 400,00 22 500,00
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

0707 10 0 00 00000 169010,26 169 010,26

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село 
Ульяново""

0707 10 0 00 01380 169010,26 169010,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 10 0 00 01380 200 169010,26 169010,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 10 0 00 01380 240 169010,26 169010,26

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 267 100,00 2 602 500,00
Культура 0801 4 267 100,00 2 602 500,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0801 04 0 00 00000 4 267 100,00 2 602 500,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0801 04 1 00 00000 4 267 100,00 2 602 500,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 0801 04 1 01 00000 4 267 100,00 2 602 500,00

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

0801 04 1 01 07010 4 267 100,00 2 602 500,00

Межбюджетные трансферты 0801 04 1 01 07010 500 4 267 100,00 2 602 500,00
Иные межбюджетные трансферты 0801 04 1 01 07010 540 4 267 100,00 2 602 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 83 220,00 62 415,00
Пенсионное обеспечение 1001 83 220,00 62 415,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

1001 04 0 00 00000 83 220,00 62 415,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

1001 04 1 00 00000 83 220,00 62 415,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

1001 04 1 00 01170 83 220,00 62 415,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 04 1 00 01170 300 83 220,00 62 415,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 04 1 00 01170 310 83 220,00 62 415,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 197 000,00 131 200,00
Физическая культура 1101 197 000,00 131 200,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

1101 04 0 00 00000 197 000,00 131 200,00



Наименование
Раздел,

подраздел Целевая статья
Группы и 

подгруппы видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 б 8
Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

1101 04 1 00 00000 197 000,00 131 200,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 1101 04 1 01 00000 197 000,00 131 200,00

Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

1101 04 1 01 07030 197 000,00 131 200,00

Межбюджетные трансферты 1101 04 1 01 07030 500 197 000,00 131 200,00
Иные межбюджетные трансферты 1101 04 1 01 07030 540 197 000,00 131 200,00
Итого 16 218 703,88 10 177 980,07



Приложение №4 к постановлению 
администрации МР ^Ульяновский район" j

от4 Ъ Ю  2018 № {

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Ульяново"по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за III квартал 2018 года
(рублей)

Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры 
на территории сельского поселения "Село Ульяново"

01 0 00 00000 1 500 000,00 1 025 580,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в части содержания и 
паспортизации дорог

01 0 00 08020 1 500 000,00 1 025 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 08020 200 1 500 000,00 1 025 580,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 08020 240 1 500 000,00 1 025 580,00

Муниципальная программа " Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования сельское поселение 
"Село Ульяново" на 2018-2022 год"

02 0 00 00000 1 524 283,18 0,00

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и мест массового пребывания населения"

02 0 01 00000 1 524 283,18 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 
мест массового пребывания населения

02 0 01 01020 180 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 01020 200 180 000.00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 01020 240 180 000,00 0,00

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальныцх программ формирования современной городской среды

02 0 01 R5550 1 344 283,18 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 R5550 200 1 344 283,18 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 R5550 240 1 344 283,18 0,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

03 0 00 00000 6 798 594,08 5 216 336,40

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 03 1 00 00000 6 585 444,08 5 003 186,40

Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного освещения 
населенных пунктов поселения"

03 1 01 00000 1 731 072,50 1 079 816,88

Организация и обслуживание уличного освещения 03 1 01 01030 1 731 072,50 1 079 816,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 01030 200 1 731 072,50 1 079 816,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 01030 240 1 731 072,50 1 079 816,88

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству территории 
поселения"

03 1 02 00000 4 854 371,58 3 923 369,52

Организация работ по благоустройству территории поселения 03 1 02 01040 4 854 371,58 3 923 369,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 01040 200 1 577 600,78 1 545 810,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 01040 240 1 577 600,78 1 545 810,20

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

03 1 02 01040 400 898 486,00 0,00

Бюджетные инвестиции 03 1 02 01040 410 898 486,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 03 1 02 01040 800 2 378 284,80 2 377 559,32
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

03 1 02 01040 810 2 327 592,00 2 326 866,52

Исполнение судебных актов 03 1 02 01040 830 50 692,80 50 692,80
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

03 2 00 00000 213 150,00 213 150,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ” 03 2 01 00000 213 150,00 213 150,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

03 2 01 01140 213 150,00 213 150,00



Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 01 01140 200 213 150,00 213 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 01 01140 240 213 150,00 213 150,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

04 0 00 00000 5 147 989,39 3 195 351,42

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

04 1 00 00000 4 747 989,39 2 912 495,00

Выполнение других обязательств государства 04 1 00 00920 114 314,39 53 880,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 00920 200 114 314,39 53 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 00920 240 114 314,39 53 880,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

04 1 00 01060 15 955,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01060 200 15 955,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01060 240 15 955,00 0,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 04 1 00 01080 40 000,00 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01080 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01080 240 40 000,00 40 000,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

04 1 00 01170 83 220,00 62 415,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 00 01170 300 83 220,00 62 415,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 1 00 01170 310 83 220,00 62 415,00
Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 04 1 01 00000 4 494 500,00 2 756 200,00

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

04 1 01 07010 4 267 100,00 2 602 500,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07010 500 4 267 100,00 2 602 500,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07010 540 4 267 100,00 2 602 500,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

04 1 01 07030 197 000,00 131 200,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07030 500 197 000,00 131 200,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07030 540 197 000,00 131 200,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении

04 1 01 07040 30 400,00 22 500,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07040 500 30 400,00 22 500,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07040 540 30 400,00 22 500,00
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

04 2 00 00000 400 000,00 282 856,42

Организация содержания муниципального жилищного фонда 04 2 00 08030 400 000,00 282 856,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 00 08030 200 400 000,00 282 856,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 00 08030 240 400 000,00 282 856,42

Муниципальная программа "Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения "Село Ульяново"

05 0 00 00000 53 660,22 3 660,22

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно­
технического состояния объектов водопроводно-канализационного 
комплекса"

05 0 01 00000 53 660,22 3 660,22

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса 05 0 01 01100 3 660,22 3 660,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 01100 200 3 660,22 3 660,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 01100 240 3 660,22 3 660,22

Организация в границах поселения водоснабжения населения 05 0 01 08040 50 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 08040 200 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 08040 240 50 000,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
ммущретппм муиицмпа nuunrn пбратпаипп ерлиоьгоо поселение "Соло
Ульяново"

06 0 00 00000 665 795,70 308 703,00



Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

i 2 3 4 5
Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление 
технической документации недвижимого имущества, проведение 
независимой оценки для определения рыночной стоимости объектов, 
формирование и проведение государственного кадастрового учета 
земельных участков

06 0 ОООШО 196 857,70 113 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 01110 200 196 857,70 ИЗ 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 01110 240 196 857,70 113 840,00

Реализация мероприятий в области земельных отношений 06 0 00 86230 468 938,00 194 863,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 86230 200 468 938,00 194 863,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 86230 240 468 938,00 194 863,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства в сельском поселении "Село 
Ульяново" Ульяновского района Калужской области

08 0 00 00000 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

08 0 01 00000 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка 
и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском 
поселении "Село Ульяново" Ульяновского района Калужской области

08 0 01 01150 3 000,00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 01150 200 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 01150 240 3 000,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

09 0 00 00000 32 702,05 32 702,05

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных расходов 
и совершенствование системы управления бюджетным процессом"

09 0 01 00000 32 702,05 32 702,05

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содействие 
занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

09 0 01 01160 32 702,05 32 702,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 01160 200 32 702,05 32 702,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

09 0 01 01160 240 32 702,05 32 702,05

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

10 0 00 00000 169010,26 169 010,26

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село 
Ульяново""

10 0 00 01380 169010,26 169 010,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 00 01380 200 169010,26 169 010,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 00 01380 240 169 010,26 169 010,26

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти

99 0 00 00000 323 669,00 226 636,72

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 323 669,00 226 636,72
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

99 9 00 51180 323 669,00 226 636,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

99 9 00 51180 100 264 158,00 214 800,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 264 158,00 214 800,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 59 511,00 11 836,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 59 511,00 11 836,33

Итого 16 218 703,88 10 177 980,07



Приложение №5 к Постановлению 
Администрации МРДУльяновский о(э&>Н/

отД Л  4 О  2018 № j z 3 /

([W % %
И&& I  Sfcj ш  щ .

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Село Ульяново"
за III квартал 2018 года

х & М -
*

Наименование показателя
Код источника 

ф инансирования по 
бюджетной классиф икации

Измененные
бюджетнные
ассигнования

Исполнено

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАН СИРО ВАНИЯ ДЕФ ИЦИТО В 
БЮ ДЖ ЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 290 833,00 -15 391,97

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 290 833,00 -15 391,97

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

290 833,00 -15 391,97

1


